

PROTOKÓŁ NR 14/07
Z POSIEDZENIA KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW
z dnia 19 grudnia 2007 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 09.00

Zakończenie posiedzenia: godz. 10.15

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu
Al. Wyzwolenia 24

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni zgodnie z załącznikiem nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki po powitaniu Radnych i gości zaproszonych stwierdził quorum (14 Radnych obecnych). Następnie zaproponował wprowadzenie w porządek obrad punktu dotyczącego zaopiniowania projektów uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie:

a) zmian w budżecie na 2007 rok

b) wydatków, które nie wygasają w 2007 roku wraz z upływem roku budżetowego

Uwag nie zgłoszono, więc **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad wraz z zaproponowaną zmianą w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu na 2008 rok.
4. Informacja bieżąca na temat realizacji dochodów i wydatków za 2007 rok.
5. Opracowanie planu pracy Komisji na I półrocze 2008 roku.
6. Zaopiniowanie projektów uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie:
 - a) zmian w budżecie na 2007 rok
 - b) wydatków, które nie wygasają w 2007 roku wraz z upływem roku budżetowego
7. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 12 za, 2 wstrzymujące się, 0 przeciw Komisja przyjęła zaproponowany porządek obrad (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 2

Komisja przez aklamacje przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 3

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek przedstawiła autopoprawkę przyjętą przez Zarząd Powiatu do projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2008 (stanowi załącznik Nr 3 i 4 do protokołu). Powiedziała, że zmienia się zarówno strona dochodowa jak i wydatkowa o kwotę 150 tys. zł; zmieniają się wydatki inwestycyjne; zmniejsza się rezerwa celowa na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego i zmieniają się wydatki w jednostkach oświatowych. Omówiła kwestię aneksowania umowy z Funduszem Ochrony Gruntów Rolnych na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Borównie na rok 2008. Wyjaśniła, że w związku z dokonaniem korekty naliczenia rezerwy na zadanie w zakresie zarządzania kryzysowego, zmniejszenie nastąpi do kwoty 303 664 zł – pojawia się nowa kwota wolna 189 277 zł. Dodała, że został przeliczony i zmniejszony plan Centrum Kształcenia Ustawicznego o kwotę 293 153 zł – w ramach tych wydatków zmniejszonych proponuje się zwiększyć wydatki na: Bibliotekę o kwotę 394 tys. zł (wynosiłaby 1 394 tys. zł), dodatkowo wpisane byłoby zadanie w związku z propozycją wspólnej realizacji modernizacji mostu w Witkowie – do zabezpieczenia na ten cel kwota 80 tys. zł oraz jest propozycja zwiększenia dla Centrum Kształcenia Praktycznego o 350 tys. zł. Powiedziała, że deficyt budżetu powiatu zostałby w tej samej wysokości – 9 551 719 zł. Natomiast rezerwy celowe wynosiłyby – ogólna 1 mln. zł, pozostałe 2 855 864 zł. Powiedziała, że zmianie ulegnie załącznik dotyczący prognozy długu kredytu oraz załączniki o dochodach i wydatkach.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Marcel Chećko zwrócił uwagę na zapotrzebowanie w kwestii środków finansowych w jednostce Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek powiedziała, że na wczorajszym spotkaniu Pani Katarzyna Ukrzewska po. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zobowiązała się przygotować na posiedzenie Zarządu Powiatu analizę wydatków, realizacji zadań i określenia kwot niezbędnych do realizacji zadań w roku 2008.

Radny Marek Ratusznik dołączył do posiedzenia Komisji (15 Radnych obecnych).

Radny Marcel Chećko zwrócił uwagę na zapotrzebowanie w kwestii wynagrodzenia dla pracowników PCPR-u. W dalszej części swojej wypowiedzi odniósł się do braku udzielenia szczegółowej informacji na pytanie dotyczące założeń przyjętych odnośnie wzrostu wynagrodzeń nauczycieli, pracowników Starostwa Powiatowego, pracowników PCPR-u, pracowników Domów Dziecka, pracowników Biblioteki Pod Atlantami i innych jednostek podległych, które powinny zostać przedstawione w sposób indywidualny.

Radny Kamil Zieliński poprosił o szczegółowe omówienie zwiększenia wydatków na Centrum Kształcenia Praktycznego.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek powiedziała, że dotyczy to utrzymania wydatków w jednostce Centrum Kształcenia Praktycznego, która funkcjonuje w formie zakładu budżetowego (722 uczniów uczestniczy w zajęciach praktycznych - nauce zawodu, 70 % uczniów stanowią uczniowie Zespołu Szkół Nr 5).

Radny Krzysztof Paciepnik zapytał na jakim etapie są roboty remontowe w Zespół Szkół na ul. Ogrodowej.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że ok. 4 miesiące temu okazało się, że Zespół Szkół Specjalnych nie posiada aktualnego pozwolenia na użytkowanie szkoły (wcześniej było warunkowe, które wygasło). Wyjaśnił, że przed uzyskaniem pozwoleń na budowę i przystąpieniem do dalszych prac remontowych w pierwszej kolejności należało przywrócić stan prawny, przeanalizować dotychczasowe pozwolenia na budowę i uzyskać pozwolenie na użytkowanie. Dodał, że obecnie przeprowadzane roboty remontowe są przeprowadzane w trybie nakazu Inspektora Nadzoru Budowlanego. Powiedział, że w chwili obecnej zbierane są opinie z jednostek, które są potrzebne do uzyskania pozwolenia na użytkowanie szkoły.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu budżetu na 2008 rok.

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 8 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 4

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Klusek omówiła informację na temat realizacji dochodów i wydatków za 2007 rok (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Robert Ławski zaproponował podjęcie następującego wniosku:

„Komisja zwraca się do Zarządu Powiatu o informację, czy wszystkie jednostki podległe Starostwu Powiatowemu odprowadzają składki ZUS i inne wymagane przepisami płatności”.

Komisja przez aklamacje przyjęła powyższy wniosek (15 Radnych obecnych).

Nie zgłoszono więcej uwag.

Komisja przez aklamacje przyjęła przedstawioną informację (15 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 5

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki przedstawił propozycję planu pracy Komisji na I półrocze 2008 roku (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu) i otworzył dyskusję.

Radny Longin Rosiak zaproponował wprowadzenie w miesiącu lutym tematyki dotyczącej zapoznania się z propozycjami działań naprawczych odnośnie sytuacji budżetu.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz zaproponował posiedzenie Komisji wyjazdowej w miesiącu styczniu w związku z tematyką dotyczącą zrealizowanych inwestycji w 2007 roku.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Komisji wraz z wprowadzonymi zmianami.

W wyniku głosowania 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła plan pracy (15 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 6

a)

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Klusek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2007 rok (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu). Powiedziała, że dochody powiatu zostają zwiększone o kwotę 560 652 zł

– wnioski jednostek organizacyjnych o zwiększenie planu. Wyjaśniła, że wydatki również na wnioski jednostek organizacyjnych zostaną zmniejszone o kwotę 115 533 zł co daje możliwość zmniejszenia deficytu budżetowego o kwotę 676 185 zł a tę nadwyżkę proponuje się w § 3 przeznaczyć na spłatę kredytów bankowych w tej wysokości. Omówiła pozostałe zmiany.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Marcel Chećko zadał pytanie dotyczące zmiany w planie wydatków w Dziale 801 Rozdziale 80130 Paragrafie 4440 dotyczące odpisów na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Powiedział, że termin przekazania środków socjalnych jest do 30 września.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek powiedziała, że odbyło się spotkanie Wicestarosty Powiatu Wałbrzyskiego z Dyrektorem Zespołu Szkół Nr 9 i Głównym Księgowym, na którym była wyjaśniana powyższa kwestia.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu.

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 6 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (15 Radnych obecnych).

b)

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydatków, które nie wygasają w 2007 roku wraz z upływem roku budżetowego (stanowi załącznik Nr 8 do protokołu). Przedstawiła proponowany wykaz zadań, ostateczne terminy realizacji oraz plan finansowy w/w wydatków na kwotę łączną 1 927 825 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Radny Bartłomiej Grzegorzczak opuścił posiedzenie Komisji (14 radnych obecnych).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu.

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 7 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 7

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki odczytał odpowiedź na wniosek Komisji Nr 0053/39 z dnia 10 grudnia 2007 roku.

Radny Longin Rosiak zapytał czy Zarząd ponownie rozpatrywał na swoim posiedzeniu sprawę odwołania Pana Sylwestra Pajęckiego.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że Członkowie Zarządu zaproponowali zapoznanie się z odpowiedziami Pana Sylwestra Pajęckiego jakie udzielił podczas swojego wystąpienia na posiedzeniu XI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego w dniu 28 listopada 2007 roku. Dodał, że w w/w sprawie odbędzie się jeszcze jedno posiedzenie Zarządu.

W związku z brakiem uwag i wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Alicja Ziętońska
Alicja Ziętońska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Budżetu i Finansów
Ireneusz Zarzecki